9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2022                                                                                                 896
О внесении изменений в постановление Администрации города                       от 09.08.2019 № 2043
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 7, пунктом 1 части 1               статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 28.12.2018 № 2905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 09.08.2019 № 2043 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	1.10.Объем и источники финансирования муниципальной программы
	       Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

       Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 329 263,25513 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 58 671,92865 тыс. руб.;

2023 год – 66 504,75530 тыс. руб.;

2024 год – 68 028,85706 тыс. руб.;

2025 год – 68 028,85706 тыс. руб.;

2026 год – 68 028,85706 тыс. руб.

      Объем бюджетных ассигнований из бюджета города 285 559,43237 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 44 103,98773 тыс. руб.;

2023 год – 51 936,81438 тыс. руб.;

2024 год – 53 460,91614 тыс. руб.;

2025 год – 68 028,85706 тыс. руб.;

2026 год – 68 028,85706 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 43 703,82276 тыс. руб., в том числе  по годам:

2022 год – 14 567,94092 тыс. руб.;

2023 год – 14 567,94092 тыс. руб.;

2024 год – 14 567,94092 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

2026 год  – 0,00000 тыс. руб.

».

1.2.Строку 1.11 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	1.11. Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации муниципальной программы планируется:

1.Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц к 2026 году – не более 100%.
2.Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объемов расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета к 2026 году – не более 10%.
3.Отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города.
4.Уменьшение количества несостоявшихся конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (в количественном выражении) в общем количестве объявленных и размещенных процедур к 2026 году - до 95 закупок.

5.Уменьшение количества муниципальных контрактов, заключенных с единственным поставщиком по результатам несостоявшихся конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (подана одна заявка на участие в закупке) к 2026 году - до 200 закупок.

6.Увеличение количества обучающих семинаров с целью сокращения количества удовлетворенных жалоб, поступивших в контрольный орган в сфере закупок на действия заказчика к 2026 году - до 12 семинаров.

7.Увеличение доли бюджетных ассигнований консолидированного бюджета муниципального района (городского округа), представленных в программном виде в общем объеме расходов бюджета к 2026 году - до 86,5 %.

».
1.3.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации муниципальной программы
В результате реализации муниципальной программы планируется:

1.Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц к 2026 году – не более 100%.

2.Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объемов расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета к 2026 году – не более 10%.
3.Отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города.
4.Уменьшение количества несостоявшихся конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (в количественном выражении) в общем количестве объявленных и размещенных процедур к 2026 году - до 95 закупок.

5.Уменьшение количества муниципальных контрактов, заключенных с единственным поставщиком по результатам несостоявшихся конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (подана одна заявка на участие в закупке) к 2026 году - до 200 закупок.

6.Увеличение количества обучающих семинаров с целью сокращения количества удовлетворенных жалоб, поступивших в контрольный орган в сфере закупок на действия заказчика к 2026 году - до 12 семинаров.

7.Увеличение доли бюджетных ассигнований консолидированного бюджета муниципального района (городского округа), представленных в программном виде в общем объеме расходов бюджета к 2026 году - до 86,5 %.».
1.4.Строку 1.10. раздела 1 подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц к 2026 году – не более 100%.
- Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объемов расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета к 2026 году – не более 10%.
- Отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города.

».

1.5.Раздел 6 подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.Система индикаторов эффективности реализации подпрограммы
Оценка достижения цели подпрограммы осуществляется в соответствии с целевыми индикаторами муниципальной программы, которые указаны в Приложении N 2 к муниципальной программе.
Описание методик расчета и (или)

получения индикаторов подпрограммы
	Наименование индикатора
	Методика расчета (получения)

	Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему              доходов бюджета города без            учета утвержденного объема безвозмездных поступлений                    и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц (%)
	(Омд / (Од - Обп) x 100 %, где:

ОМД - объем муниципального долга города;

ОД - утвержденный общий объем доходов бюджета города;

Обп - утвержденный объем безвозмездных поступлений

	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета (%)
	(Оро / (Ор - Орс) x 100 %, где:

Оро - объем расходов на обслуживание муниципального долга города;

Ор - объем расходов бюджета города;

Орс - объем расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета

	Объем просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города (руб.)
	Абсолютный показатель определяется наличием, либо отсутствием просроченной задолженности по долговым обязательствам

».
1.6.Раздел 7 подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации подпрограммы
Решение задач подпрограммы позволит повысить эффективность системы управления муниципальным долгом города, проводить заимствования и обслуживание долговых обязательств при сохранении показателей кредитоспособности и платежеспособности бюджета города на безопасном уровне. Оптимизация процессов управления муниципальным долгом города будет способствовать снижению объема расходов бюджета города по его обслуживанию, осуществляемого за счет заемных средств.

В результате реализации муниципальной программы планируется:

1.Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц к 2026 году – не более 100%.

2.Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объемов расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета к 2026 году – не более 10%.

3.Отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города.».
1.7. Строку 1.9. раздела 1 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы – бюджет города.

Общий объем  бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 106 124,63060 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2022 году – 21 397,56988 тыс. руб.;

в 2023 году – 20 511,22513 тыс. руб.;

в 2024 году – 21 405,27853 тыс. руб.;

в 2025 году – 21 405,27853 тыс. руб.;

в 2026 году – 21 405,27853 тыс. руб.

».

1.8.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.9.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Сатарова Р.Д.

Глава города

          А.Н.Большаков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

Администрации города

от 07.04.2022 №896
«Приложение № 1

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс. руб.
	ИТОГО:

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)

	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2022
	2023
	2024
	2025
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Подпрограмма «Управление муниципальным  долгом города Димитровграда Ульяновской области»

	1.1.
	Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга города
	Управление финансов и закупок
	179 371,54698
	22 643,16306
	31 425,58925
	32 055,63761
	46 623,57853
	46 623,57853
	43 703,82276
	14 567,94092
	14 567,94092
	14 567,94092
	0,00000
	0,00000
	223 075,36974
	37 211,10398
	45 993,53017
	46 623,57853
	46 623,57853
	46 623,57853

	Администрация города
	63,25479
	63,25479
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	63,25479
	63,25479
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме:
	179 434,80177
	22 706,41785
	31 425,58925
	32 055,63761
	46 623,57853
	46 623,57853
	43 703,82276
	14 567,94092
	14 567,94092
	14 567,94092
	0,00000
	0,00000
	223 138,62453
	37 274,35877
	45 993,53017
	46 623,57853
	46 623,57853
	46 623,57853

	 2.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2.1.
	Организация составления и исполнения бюджета города, а также осуществление иных полномочий
	Управление финансов и закупок
	106 124,63060
	21 397,56988
	20 511,22513
	21 405,27853
	21 405,27853
	21 405,27853
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	106 124,63060
	21 397,56988
	20 511,22513
	21 405,27853
	21 405,27853
	21 405,27853

	Итого по подпрограмме:
	106 124,63060
	21 397,56988
	20 511,22513
	21 405,27853
	21 405,27853
	21 405,27853
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	106 124,63060
	21 397,56988
	20 511,22513
	21 405,27853
	21 405,27853
	21 405,27853

	Всего по муниципальной программе:
	285 559,43237
	44 103,98773
	51 936,81438
	53 460,91614
	68 028,85706
	68 028,85706
	43 703,82276
	14 567,94092
	14 567,94092
	14 567,94092
	0,00000
	0,00000
	329 263,25513
	58 671,92865
	66 504,75530
	68 028,85706
	68 028,85706
	68 028,85706

          ».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

Администрации города

от 07.04.2022 № 896
«Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области»

СИСТЕМА ИНДИКАТОРОВ ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	N п/п
	Индикатор
	Ед. измерения
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2018 (факт)
	2019 (план)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Подпрограмма "Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области"

	1.1.
	Отношение объема муниципального долга города к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, не более
	%
	118,02
	96
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города к годовому объему расходов бюджета города, за исключением объемов расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, не более
	%
	2,13
	3,8
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Объем просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств города
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	2.1.
	Доля бюджетных ассигнований консолидированного бюджета муниципального района (городского округа), представленных в программном виде в общем объеме расходов бюджета (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального и областного бюджета)
	%
	83,67
	Не менее 84,5
	Не менее 85
	Не менее 85,5
	Не менее 86
	Не менее 86,5
	Не менее 86,5

	2.2.
	Количество несостоявшихся конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (не подано ни одной заявки на участие в закупке) в общем количестве объявленных и размещенных процедур, не более, закупок в год
	%
	74
	100
	98
	97
	96
	95
	95

	2.3.
	Количество муниципальных контрактов, заключенных с единственным поставщиком по результатам несостоявшихся конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (подана одна заявка на участие в закупке), не более, закупок в год
	%
	299
	210
	210
	205
	200
	200
	200

	2.4.
	Количество обучающих семинаров с целью сокращения количества удовлетворенных жалоб, поступивших в контрольный орган в сфере закупок на действия заказчика, не менее, семинаров в год
	%
	8
	8
	10
	11
	12
	12
	12

          ».